REQUERIMENTO Nº 234/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Prefeito do Município, junto ao Secretário Municipal competente, a fim

de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações, de

acordo com cada item:

1) Solicito informações acerca da autorização para a construção,

regularização e fiscalização de imóveis destinados a locação para a realização de festas em

nosso município;

2) Especialmente em bairros com lotes de natureza residencial (e não

comercial), é possível identificar espaços utilizados para o fim de locação para festas. É regular

tal situação? Solicito informações acerca das recomendações gerais da prefeitura para a

regularização de situações como esta.

Plenário Vereador José Ikeda, 13 de setembro de 2021.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador